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Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til 

Rigsmyndighederne med en opfordring til, at anklagemyndigheden i Grønland søger at skærpe 

foranstaltningsniveauet  i sager om seksuelle krænkelser.  

(Atassuts Inatsisartut medlemmer)  

Begrundelse 

På trods af forskellige indsatser og velvilje til at rette op på området, fylder seksuelle krænkelser stadigvæk en 

betydelig del i landet.  

Trods hele samfundets ønske om, at der idømmes strengere foranstaltninger til seksuelle krænkere, har vi som 

folkevalgte ikke ageret tilstrækkeligt endnu. Lad os sammen anmode Rigsmyndighederne om at indstille til  

anklagemyndigheden i Grønland, at de skærper foranstaltningerne for seksuelle krænkelser.  

Mit forslag skal ses som ét ud af flere virkemidler i bekæmpelsen af seksuelle krænkelser. Det er vigtigt at 

sætte ind på andre områder også.  

Det vil ikke hjælpe alene med strengere domme, hvis man ikke samtidigt forbedrer mulighederne for 

rehabilitering. Det vil være mere betryggende for dem, som har været udsat for seksuelle krænkelser ikke at 

møde deres krænker i samfundet i længere tid. Hvis krænkerne idømmes strengere foranstaltninger, vil der 

også være bedre tid til, at den dømte krænker får et længere forløb af psykologisk og anden hjælp.  

Formålet er, at den dømte ikke begår nye forbrydelser, når vedkommende har afsonet sin dom, og at personen 

i øvrigt får hjælp til at komme videre og kan inddrages i samfundet igen efterfølgende.  

Ydermere er det vigtigt, at de krænkede også får hjælp til at kunne komme videre efter den traumatiske 

oplevelse.  

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:  

De administrative ressourcer, som Naalakkersuisut vil skulle afsætte til en dialog med Rigsmyndighederne, 

forventes ikke at overstige 1/12 AC årsværk.  

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv: 



 
Ingen. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

Ingen. 


